
  
 
 
 
 

УКРАЇНА 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ТЕРНОПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ХІІ  сесія 

VIII  скликання 
  РІШЕННЯ            

від   01  жовтня 2021 року № 930 
 
Про затвердження програми  
адресної цільової підтримки окремих 
категорій громадян Великоберезовицької  
селищної ради на 2021-2025 роки 

 

З метою забезпечення реалізації прав і задоволення потреб соціально вразливих верств 
населення громади ( літні люди, особи та сім’ї,  які опинилися у складних життєвих 
обставинах,  особи з обмеженими фізичними можливостями інвалідністю,  дітям-сиротам, 
дітям позбавленим батьківських прав, опікунські сім’ї  дітям з інвалідністю)  на рівні з 
іншими громадянами, поліпшенням умов їх життєдіяльності, створення фінансових, 
соціально-побутових механізмів для забезпечення комфортного соціального клімату й 
досягнення позитивних зрушень щодо рівня та якості їх життя, відповідно до Закону України 
« Про місцевесамоврядування в Україні», Великоберезовицька селищна рада 

 

ВИРІШИЛА:  
 
1Затвердити програму адресної цільової підтримки окремих категорій громадян 
Великоберезовицької селищної ради на 2021-2025 рокизгідно додатку. 

 
2.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 
планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку.  
 

 

Селищний голова                                                                                        Андрій Галайко 

 

 

 
 

  
 

Додаток 
до рішення сесії Великоберезовицької  



  
 
 

селищної  ради  
від ____________________№___ 

 
ПРОГРАМА 

адресної цільової підтримки окремих категорій громадян 
Великоберезовицької селищної ради на 2021-2025 роки 

 
1.Паспорт програми 

 
1. Ініціатор та розробник 

програми 
Центр надання соціальних послугВеликоберезовицької 
селищної ради 

2. Відповідальний виконавець 
програми 

Центр надання соціальних послугВеликоберезовицької 
селищної ради 

3. Учасники програми служба у справах дітей; відділ освіти; відділ культури , 
молоді та спорту; громадські організації та благодійні 
фонди (за згодою); старости старостинських округів 

4. Термін реалізації програми 2021-2025 роки 
5. Джерела та обсяги реалізації 

програми: 
 

5.1. кошти місцевого бюджету 2 290 тис. грн. 
5.2. благодійні кошти у межах фінансових можливостей 

 
2. Мета програми та  шляхи її вирішення  

 
Метою програми  є забезпечення реалізації прав і задоволення потреб соціально 

вразливих верств населення громади та окремих категорій громадян на рівні з іншими 
громадянами, поліпшенням умов їх життєдіяльності, створення фінансових, соціально-
побутових механізмів для забезпечення комфортного соціального клімату й досягнення 
позитивних зрушень щодо рівня та якості їх життя. Шляхами вирішення програми є надання 
адресної підтримки найбільш вразливих категорій населення, підтримка сімей, які 
перебувають у ск0ладних життєвих обставинах (СЖО), дітей з особливими потребами/ з 
інвалідністю, дітей-сиріт, людей похилого віку. 

 
3. Основні напрями реалізації програми 

 
3.1. Надання матеріальної допомоги до релігійних свят одиноким літнім людям, 

громадянам з обмеженими фізичними можливостями інвалідністю, учасникам АТО/операції 
об’єднаних сил та іншим потребуючим категоріям громадян; 

3.3. Надання матеріальної та благодійної допомоги  дітям-сиротам, дітям позбавленим 
батьківських прав, людям з інвалідністю; 

 
 
 

4. Ресурсне забезпечення програми 
тис. грн. 

Запропонований обсяг залучених 
коштів на виконання програми 

Етапи виконання програми Усього витрат  
на виконання  
програми 

 
2021 
рік 

 
2022 
рік 

 
2023 
рік 

 
2024 
рік 

 
2025 
рік 

Всього 200 470 520 550       550 2290 
у тому числі:        
місцевий бюджет 200 470 520 550        550 2290 
благодійні кошти - - - - - - 
 



  
                                                                                 5. Заходи  програми        

тис. грн. 
№ 
з/п 

Назва заходу Виконавці Термін 
(дата) 

Джерела 
фінансуван
ня 

Обсяги фінансування Очікуваний 
результат 2021 

рік 
2022 
рік 

2023 
рік 

2024 
рік 

2025 
рік 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 
1. «Різдвяний 

подарунок»  
Центр надання 
соціальних послуг 
Великоберезовицької 
селищної ради 

7 січня 
«Різдво  
Христове» 

Місцевий 
бюджет, 
кошти 
благодійних 
організацій, 
спонсорська 
допомога 

- 125 135 145 145 Додаткова 
матеріальна 
підтримка осіб з 
інвалідністю І групи, 
осіб з інвалідністю з 
дитинства, одиноких 
літніх людей, сімей 
вразливих категорій 
(сім’ї СЖО, 
опікунські сім’ї ) 

2.  «Великодній 
кошик»  

Центр надання 
соціальних послуг 
Великоберезовицької 
селищної ради 

 (квітень-
травень) 
Великоден
ь 
 

Місцевий 
бюджет, 
кошти 
благодійних 
організацій, 
спонсорська 
допомога 

- 125 135 145 145 Додаткова 
матеріальна 
підтримка осіб з 
інвалідністю І групи, 
осіб з інвалідністю з 
дитинства, одиноких 
літніх людей, сімей 
вразливих категорій 
(сім’ї СЖО, 
опікунські сім’ї ) 

5. День людей 
похилого віку 

Центр надання 
соціальних послуг 
Великоберезовицької 
селищної ради 

1 жовтня 
«Міжнаро
дний день 
людей 
похилого 
віку» 

Місцевий 
бюджет, та 
кошти 
благодійних 
організацій 

 
60 

 
70 

 
80 

 
90 

 
90 

Благодійна допомога  
та вшанування 
людей похилого віку 

6. День людей з 
інвалідністю 

Центр надання 
соціальних послуг 
Великоберезовицької 
селищної ради 

3 грудня 
«Міжнаро
дний день 
людей з 
інвалідніс
тю 

Місцевий 
бюджет, та 
кошти 
благодійних 
організацій 

 
50 

 
50 

 
60 

 
60 

 
60 

Благодійна допомога 
та вшанування  
людей з інвалідністю  
обмеженими 
фізичними 
можливостями 

7.  «Дарунок Св. 
Миколая» в 
рамках 
проведення 
акції 
«Миколай у 
кожну хату»  

Центр надання 
соціальних послуг 
Великоберезовицької 
селищної ради 
благодійні фонди, 
громадські 
організації 

19 грудня 
«День 
святителя 
Миколая 
Чудотвор
ця» 

Місцевий 
бюджет, 
кошти 
благодійних  
організацій 

70 80 90 90 90 Допомога  дітям з 
інвалідністю, дітям-
сиротам, дітям 
позбавлених 
батьківських прав, 
дітям сімей СЖО, 
людям похилого віку 

8. Проведення 
культурно-
просвітницьки
х заходів 
(лекцій, 
тренінгів, 
занять), 
підвищення 
рівня 
соціальної 
обізнаності у 
середовищі 
соціально-
вразливих 
категорій 
громадян 

Центр надання 
соціальних послуг 
Великоберезовицької 
селищної ради 

Щорічно 
відповідно 
до плану 
роботи 
Центру 
соціально
го 
обслугову
вання  

Місцевий 
бюджет, 
кошти 
благодійних  
організацій 

20 20 20 20 20 Підвищення рівня 
якості життя, 
соціальноїобізнаност
і, сприянння 
морально-
психологічної 
підтримки соціально 
вразливих категорій 
населення 

 

6. Заключні положення 

 Реалізація заходів програми забезпечить отримання незахищеними категоріями 
населення громади додаткових видів соціальних послуг, створення доступного середовища, 
яке сприятиме зростанню рівня та якості життя цієї верстви населення, покращенню 
соціального клімату громади, подоланню проявів дискримінації та почуття меншовартості. 

 Виконання програми дасть змогу: 

 - покращити добробут та рівень життя вразливих категорій громадян, набути 
впевненості у своєму майбутньому, сприятиме виходу із складних життєвих обставин; 



  
 - залучити додаткові не бюджетні ресурси до виконання соціальних проектів щодо 
вирішення соціальних проблем громади; 

 -  людям з обмеженими фізичними можливостями, похилого віку та іншим соціально 
вразливим категоріям громадян забезпечити повноцінну участь у житті громади. 
 

 

Директор Центру 
надання соціальних послуг 
Великоберезовицької селищної ради                                                 Ольга Жидик 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




